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Pérditésimi i Planit i Integritetit

Fushat e pérgjithshme t& rrezikut

Identifikimi i rrezikut Intensiteti i rrezikut Masat ndaj rrezikut
Fusha e Pérshkrimi i | Masat L z Oﬁ Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati i realizimit
rrezikut Rrezikut ekzistuese § = 5 zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés
te i Z, S rrezigeve
kontrollit =
3
>
2
Planifikimi i| Ligjet dhe | 3 7 21 Trajnime  pér  zyrtarét | - ZKA 2026
buxhetit né | aktet pérgjegjés pér buxhet dhe | - ZKF
ményré jo | nénligjore shpenzimet buxhetore - Burimet Njerézore
adekuate.
Inventarizimi 5 S 25 Regjistrimi dhe | - ZKA 2026
dhe regjistrimi inventarizimi i ¢do asti dhe | - ZKF
Menaxhimi |Jo  ¢fikas i materialeve shpenzuese n& | - DMSHP
Brisihoiar pasurive sistemin E - pasuri
Mungesa e Angazhimi i nj& zyrtarit pér | - ZKA 2026
zyrtarit pér e- e- pasuri me detyré shtes&€. | - Burimet Njer&zore
pasuri.
Planifikimi jo i | Ligjet dhe | 4 6 24 T& realizohet njé analizé e | - ZKA 2026
miré i Planit t& | aktet detajuar e planeve t€ pungs | - ZKF
Prokurimit. nénligjore s€ departamenteve, me | - ZPP

qéllim t& identifikimit t&
sakt¢ dhe t&€ bazuar t&
nevojave reale pér




Menaxhimi i
prokurimeve
publike

Hartimi dhe
realizimi i Planit
té Prokurimit

realizimin e detyrave, para
hartimit t& Planit t&
Prokurimit, né ményré & t&
sigurohet planifikim i sakté
dhe irealizueshém.

Menaxhimi 1
projekteve/
kontratave

B Oatmi | Planit  ©

| menaxheréve t& kontratave
| mbi bazén e planit t&
| prokurimit  p&r  vitin

pérkatés;

Trajnimi paraprak i
personave & planifikohet
me gené menaxher i

| kontratave pér t& rritur

Burime Njerézore

3 - ZKA 2026
‘| Prokurimit duke pasqyruar
| né ményre reale kérkesat
| dhe nevojat e autoritetit
| kontraktues.
Zbatimi i afateve t&
procedimit sipas | Zyrtari i Prokurimit
legjislacionit.
Pub_lik:uni _ i raporteve DPSHP
periodike/vjetore t&
realizimit t& Planit t&
Prokurimit.
Hartimi 1 planit t&| - ZKA 2026
brendshém pér caktimin e | Burime Njerézore

3




| pérgjegjshméring né
zbatimin e ligjit.

| Mbikéqgyrje e vazhdueshme
e menaxheréve t&

Menaxherat e

kontratave mbi | kontratave
zbatueshméring.
Mosplotésimi i | Aktet | Zhvillimi dhe miratimi 1| - ZKA 2026
vendeve té | ligjore dhe | Planit t& Personelit - Burimet Njerézore
punés me staf | nénligjore
Menaxhimii | adekuat dhe té
Burimeve | pamjaftueshém
Njerézore Profesionalizmi | Analiza e nevojave t&€ |- Burimet Njerézore | 2026
i pamjaftueshém trajnimeve.
1 aréve
o Trajnim i vazhdueshém i
stafit.
Mungesa e | Aktet Hartimi i Kodit etik n& ZKA 2026
Kodit Etik né | ligjore dhe ASHAK; Burime Njerézore
ASHAK nénligjore Shpérndarja e Kodit Etik te
Cenimi i t& gjithé zyrtarét e AShAK
integritetit t& dhe organizimi i takimeve
AShAK pér informim t& pérmbajtés

sé& Kodit




Nivel i
pamjaftueshém i
ndérgjegjésimit
dhe informimit
t€ zyrtaréve pér
raportim  ndaj

Trajnim dhe informim i
vazhdueshém i stafit.

korrupsionit.
Fushat e vecanta té rrezikut
Identifikimi i rrezikut Intensiteti i rrezikut Masat ndaj rrezikut
Fusha e Pérshkrimi i | Masat & Z = Masat e propozuara pér | Njésia/zyrtari Afati i realizimit
= e = prop P J zy.
rrezikut Rrezikut ekzistuese | % . §= zvogélimin / eliminimin e | pérgjegjés
té = Z, = rrezigeve
kontrollit =
=
S,
'_\
=
Sasia e larté e Té pérgatitet Plani i punés | - ZKA 2026
materialit Ak pér zyrtarét e rregullimit t& | - DAQ
arkivor e| _tEt materialit arkivor, | - DKMAN
ligjore dhe = =
parregulluar, anlici konformé normave @ t&
krahasur me | MEMIEIOT punés, duke  zbatuar
numrin e té Udhé&zuesin metodik pér
punesuarve né rregullimin e  materialit
kéto njési arkivor.
Rregullimi — - —
e Mungesa e Shtimi 1 numrit t& té€| - ZKA Vazhdimési
= Fp 7 aréve né punésuarve né& njésité e . .
pérpunimi i | ZYTtar® ar 2 S o
dokumenteve | regullim  dhe rregullimit t€ materialit Etn e qore
aicare pérpunim té arkivor.




materialit
arkivor.

Mungesa e
trajnimeve
profesionale e
stafit.

Menaxhimi
me
dokumente
arkivore

Mungesa e
evidencave  té
detajuara té
materialeve
arkivore né AQ
dhe ANK.

Mos respektimi i
Rregullores
06/2024, pér
kushtet, kriteret
dhe procedurat e
shfrytézimit té
materialit
arkivor

Mos respektimi i
afateve ligjore
dhe procedure s&
paraparé pér
trjatimin e
kérkesave

| Trajnimi i stafit profesional | - ZKA 2026
né fushén e arkivisikés. - Burimet Njer&zore
Aktet | Vendosja e t& dhénave né | - ZKA 2026
ligjore dhe | SEMMA. - DAQ
nénligjore ' - DKMAN
t&¢ AShAK
Zbatimi dhe mbikéqyrja | - Udhéheqggésit e | 2026
rigoroze e Rregullores pér drejtpérdre;jt t&
shfrytézim t& materialit zyrtaréve qé
arkivor nga  zyrtarét obligohen pér
pérgjegjés pér shfrytézim. zbatimin e
Rregullores.
Zbatimi i Rregullores pér | - DAQ 2026
shfrytézimin e materialit | - ANK
arkivor. - DPSHP

Kontrolli dhe mbikqgyrja e
njésive pérgjegjése  pér
trajtimin e k&rkesave




Inspektimet

Mungesa e
planifikimit pér

inspektime
arkivore né
nivelin gendror
dhe lokal.

Ligji pér
Inspektime
dhe

Rregullorja
aktete tjera
ligjore dhe
nénligjore

Té hartohet Plani i
inspektimeve n& bazé t&
Rregullores  07/24  pér
Kushtet, Kriteret dhe
Normat e Detyrueshme t&
punés, pér mbrojtien dhe
pérdorimin  adekuat t&
materialit arkivore, neni 4,
paragarfi 2 dhe 3, si dhe
Ligjit Nr. 08/L-067 pér
inspektime.

[ Kontrolli dhe verifikimi i
zbatueshmérisé sé planit t&

B inspektimeve.

Publikimi i planit t&
inspektimeve né& baza
periodike ng Ueb faqe te
ASHAK

- DI
- DPSHP

2026
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